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DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DO RESULTADO DA SELEÇÃO 
 

EDITAL Nº 41, DE 20 DE JULHO DE 2018 
 

SELEÇÃO DE PARTICIPANTES PARA O CURSO DE EXTENSÃO CONDUTOR 
AMBIENTAL LOCAL PARA O PARQUE NATURAL MORRO DO OSSO 

 
O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições e de acordo com Edital nº 41, de 
20 de julho de 2018, referente à seleção de estudantes para participarem do Curso de 
Extensão Condutor Ambiental Local para o Parque Natural Morro do Osso, TORNA PÚBLICO 
a divulgação preliminar do resultado da seleção. 

 
1. Resultado da Seleção: 

 
 

CLASSIFICADOS 

01 JEAN PIERRE CORSEUIL 
02 CARLA BEATRIS GASPARINI 
03 LUCIANA GODOY MARRONI MOREIRA 
04 MARLENE CORREA DO NASCIMENTO 
05 NICOLLY MIRANDA DE ATHAIDES 
06 IZADORA SCHABBACH DOS SANTOS 
07 CAMILA FERREIRA DEWES  
08 DANIELA ARNOLD ROHR 
09 ANDRÉ LUIZ CAMARGO DE LIMA 
10 ALEX MAGNUM DA SILVA VIEGAS 
11 ELISANGELA SILVIA CRUZ 
12 RAFAEL BARRETO DA TRINDADE  
13 DÉBORA WEIMAR SOMBRA 
14 VANDERSON ROSÁRIO RODRIGUES SILVEIRA 
15 CINTIA TATIANA PACHECO DOS SANTOS 
16 ANDREW NICHOLAS CAMARA OLIVEIRA 
17 EDSON APARECIDO NAGAOKA 
18 ROBERTO RICK 
19 AMANDA DA SILVA NEVES 
20 BRUNO OLIVEIRA MENDES 
21 CRISTIANO E SILVA BRITTES 
22 ALAN CRHISTIAN QUADROS ALVÃO 
23 SHARON OLIVEIRA FRAGA 
24 ARYELLE DOS SANTOS VANIEL 
25 KÁTIA ROCHA SCHMITT 
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SUPLENTES 

01 THOMAS JULIO  AROLDI 
02 JUSSARA TERESINHA DA SILVA FRAGA 
03 MAURICIO PERALTA 
04 CRISTIANO DA SILVA HENRIQUE DE FREITAS 
05 SHERON DE SIQUEIRA BARBOSA DA SILVA 
06 MARCOS ARGEU DIOGO NOVAIS 
07 CLENI FATIMA AVILA DOS SANTOS 

 
2. Total de Inscritos: 
 
 

INSCRITOS 

1 ADEMIR CRISTIANO SILVEIRA 
2 ALAN CRHISTIAN QUADROS ALVÃO 
3 ALEX MAGNUM DA SILVA VIEGAS 
4 ALEXANDRE CHAVES ROSA 
5 ALINE GARCIA FLORES DEBUS DA SILVA 
6 ALINE MEDEIROS DA SILVA 
7 AMANDA DA SILVA NEVES 
8 AMANDA PATRICIA FALCÃO PEREIRA 
9 ANDRÉ LUIZ CAMARGO DE LIMA 

10 ANDRÉA GARCIA HERMANN 
11 ANDREW NICHOLAS CAMARA OLIVEIRA 
12 ARISTEU SILVA JUNIOR 
13 ARYELLE DOS SANTOS VANIEL 
14 BARBARA ZUCATTI RANGEL 
15 BRUNA ARCE VICENTINI 
16 BRUNO OLIVEIRA MENDES 
17 CAIO HENRIQUE TAVARES PENHA 
18 CAMILA FERREIRA DEWES 
19 CARLA BEATRIS GASPARINI 
20 CARLOS ANDRE BERTINI HERMES 
21 CAROLINE DA SILVEIRA MARTINS 
22 CÁSSIA ALVES HOFFMAN 
23 CÁTIA RODRIGUES TEIXEIRA 
24 CINTIA TATIANA PACHECO DOS SANTOS 
25 CLÁUDIA BALESTRIN PASTRO 
26 CLENI FATIMA AVILA DOS SANTOS 
27 CRISTIANO DA SILVA HENRIQUE DE FREITAS 
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28 CRISTIANO E SILVA BRITTES 
29 DANIELA ARNOLD ROHR 
30 DANIELA ROCHA OBALDIA 
31 DÉBORA WEIMAR SOMBRA 
32 EDSON APARECIDO NAGAOKA 
33 EDUARDO DEBUS DA SILVA 
34 ELIO BOROVVICC JUNIOR 
35 ELISANGELA SILVIA CRUZ 
36 EUNICE REGINA SOARES PADILHA 
37 FABIO DE CASTRO FILLIPIN RODRIGUES 
38 GELSON FILLIPIN RODRIGUES 
39 GILBERTO DIAS DA ROSA 
40 IZADORA SCHABBACH DOS SANTOS 
41 JEAN PIERRE CORSEUIL 
42 JULIANA MACHADO BRAGA 
43 JUSSARA TERESINHA DA SILVA FRAGA 
44 KARINE PEREIRA DA SILVA 
45 KÁTIA ROCHA SCHMITT 
46 LILIANA FERREIRA DA SILVA SANTOS CARDOSO 
47 LUCAS PASSOS PÉRES 
48 LUCENA ROSA SANGINETO 
49 LUCIANA GODOY MARRONI MOREIRA 
50 LUIS CESAR CORREA DA SILVA 
51 MAIARA CABREIRA FLORES 
52 MARCOS ARGEU DIOGO NOVAIS 
53 MARCOS DUMS 
54 MARIA CLARA TORRES DA SILVEIRA 
55 MARILAND DA SILVA SANCHEZ 
56 MARLENE CORREA DO NASCIMENTO 
57 MAURICIO PERALTA 
58 MICHELE SEVERINO 
59 MICHELLE COITINHO DE OLIVEIRA 
60 NICOLAS ROCHA MEDEIROS 
61 NICOLLY MIRANDA DE ATHAIDES 
62 NILO SIQUEIRA MOREIRA 
63 NILO SIQUEIRA MOREIRA 
64 PAULA CHRISTINA CLEMENTE BENINCASA CAVALCANTI 
65 PAULO ROBERTO DA LUZ PEIXOTO 
66 PEDRO GABRIEL SANTOS DE AZEVEDO 
67 PRISCILA NASCIMENTO AITA 
68 RAFAEL BARRETO DA TRINDADE 
69 ROBERTA BARBOSA PIERRY 
70 ROBERTO RICK 
71 SARITA GAMBATO DE SOUZA 
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72 SHARON OLIVEIRA FRAGA 
73 SHERON DE SIQUEIRA BARBOSA DA SILVA 
74 TATIANA SANTOS DE MATTOS 
75 THAÍS BECKER LINARD 
76 TIAGO ALEXANDRE THOME 
77 THOMAS JULIO AROLDI 
78 TIÁRLEI FERREIRA ANCHIETA 
79 VALÉRIA BANDEIRA VIGNE 
80 VANDERSON ROSÁRIO RODRIGUES SILVEIRA 
81 VINICIUS INACIO MONTEIRO DOS SANTOS 

 
 
 

Porto Alegre, 01 de agosto de 2018. 
 
 

Diretoria de Extensão IFRS – Campus Porto Alegre. 

 

 
MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 

Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS  
Portaria nº 316/2016 

 
 

 
 
 
 


